[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2016
             № 44
станица Нижнебаканская

О запрете выжигания мусора и сорной растительности   на территории Нижнебаканского сельского поселения
Крымского района

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Закона  Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в целях упорядочения работы системы обеспечения пожарной безопасности на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  в пожароопасные  периоды, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, руководствуясь  статьей 30 Устава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, постановляю:

1.В целях защиты территорий от возникновения лесных и ландшафтных пожаров в пожароопасные периоды, вызванные аномально жаркими и засушливыми погодными условиями запретить выжигание мусора и сухой растительности на территории Нижнебаканского сельского поселения Крымского района.

2.Рекомендовать председателям ТОС  активизировать работу по пропаганде мер пожарной безопасности, информировать  население об административной ответственности за выжигание мусора и сорной растительности в пожароопасные периоды.

3.Специалисту 2 категории  администрации поселения Ахрютиной Н.Г. разработать и организовать размещение  на информационных стендах поселения  малоформатных листовок о мерах пожарной безопасности.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

      А.А.Кукос